
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπι-
κού των Ειδικών Υπηρεσιών του ΕΣΠΑ 2014-2020 
και της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ και της 
Ε.Υ. - ΧΜ ΕΟΧ για το Α’ εξάμηνο 2021.

2 Έκδοση συλλεκτικών νομισματικών προϊόντων 
με το ελληνικό αναμνηστικό κέρμα κυκλοφορίας 
των 2€, κοπής 2021 (συσκευασία blister & Proof 
coin σε κουτί), με θέμα: «200 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ».

3 Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωρι-
ακής εργασίας ημερήσιας εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 
για εργασία πέραν του πενθημέρου των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Κατάρτισης και Συντονισμού 
Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων της Γενι-
κής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσι-
ονομικών Κανόνων του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους για το έτος 2021.

4 Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωριακής 
εργασίας ημερήσιας εργασίας κατά τις Κυριακές 
και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για ερ-
γασία πέραν του πενθημέρου των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμειακού Προ-
γραμματισμού της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυρο-
φυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους για το έτος 2021.

5 Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωρια-
κής εργασίας ημερήσιας εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για 
εργασία πέραν του πενθημέρου των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης 
της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και 
Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενικού Λογιστη-
ρίου του Κράτους για το έτος 2021.

6 Καταλογισμός διαφυγόντων και επιβολή προστί-
μου στον ΙΩΑΝΝΗ ΕΛΕΝΙΔΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ για 
απλή Τελωνειακή παράβαση.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών στον ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ του 
Βασιλείου για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

8 Επιβολή πολλαπλών τελών στον ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ 
του Βασιλείου για λαθρεμπορία καπνικών προϊό-
ντων.

9 Επιβολή διοικητικού προστίμου στον ΘΕΟΔΩΡΟΥ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ και της ΚΑΛΛΙΟ-
ΠΗΣ για την τελωνειακή παράβαση της παράνο-
μης κατοχής και κυκλοφορίας κοινοτικού οχή-
ματος (δίκυκλης μοτοσυκλέτας) εντός ελληνικής 
επικράτειας.

10 Eπιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) SOSNIN 
(ov.) ALEXANDER του DIMITRI.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 50828  (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσω-

πικού των Ειδικών Υπηρεσιών του ΕΣΠΑ 2014-

2020 και της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ και 

της Ε.Υ. - ΧΜ ΕΟΧ για το Α’ εξάμηνο 2021. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4314/2014 (Α’ 265), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 58 παράγραφο 3 
του ν. 4465/4/4/2017 (Α’ 47) «Ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας... και άλλες διατάξεις.», και το 
άρθρο 105 του ν. 4485/17 (Α’ 114): «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις.», καθώς και το άρθρο 57 
του ν. 4465/2017,

2. τον ν. 4314/14 (Α’ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγ-
χο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 13-06-2012 (EEL 156/2012) στο 
ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 
Α’297) και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 60, 

3. το άρθρο 33 «Μονάδα Οργάνωσης της Διαχείρισης - 
Μ.Ο.Δ. Α.Ε.» του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2001

23217



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23218 Τεύχος B’ 2001/14.05.2021

γραμματική περίοδο 2007 - 2013» (Α’ 267), όπως ισχύει, 
με τον οποίο το καταστατικό της Εταιρείας τροποποιή-
θηκε και κωδικοποιήθηκε σε ενιαίο κείμενο,

4. το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

5. τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας κ.λπ.» (Α’ 143), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει,

6. τον ν. 4387/16 (Α’ 85) Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδο-
τικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος 
και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις,

7. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός αντιπροέδρου της κυ-
βέρνησης Υπουργών,Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121),

8. την υπ’ αρ. 2/1757/0026 - 10/01/2017 υπουργική 
απόφαση (Β’ 17) περί καθορισμού δικαιολογητικών για 
την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία,

9. την υπό στοιχεία 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24.2.2017 
υπουργική απόφαση «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρι-
σης και υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, 
διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων 
προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργει-
ών Τεχνικής Βοήθειας» (Β’ 677),

10. την υπό στοιχεία 8137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 
υπουργική απόφαση «αντικατάσταση της υπό στοιχεία 
110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (Β’ 3521) υπουργικής 
απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση 
της υπό στοιχεία 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (Β’ 1822) 
υπουργικής απόφασης "Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 
δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - 
Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρη-
ματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία εν-
στάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξε-
ων"»(Β’ 5968),

11. την υπ’ αρ. 137407/23.12.2020 υπουργική απόφα-
ση «έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
του φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
(ΜΟΔ) Α.Ε.» (ΑΔΑ: ΨΠΩ446ΜΤΛΡ-ΠΑΚ),

12. την υπ’ αρ. 550/08.02.2021 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της ΜΟΔ περί έγκρισης καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας,

13. το γεγονός ότι η φύση και ο όγκος των εργασιών 
των Ειδικών Υπηρεσιών του ΕΣΠΑ 2014-2020, και της κε-
ντρικής υπηρεσίας της ΜΟΔ Α.Ε απαιτεί συχνά και ιδίως 
κατά τα χρονικά διαστήματα που προηγούνται της υπο-
βολής αιτημάτων πληρωμής στην ΕΕ, την απασχόληση 
του προσωπικού πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας 
των Υπηρεσιών,

14. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους εννιακοσίων ενενήντα πέντε χιλιάδων 
εννιακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ (995.995), για την 
αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-

κού ωραρίου του προσωπικού των Ειδικών Υπηρεσιών 
του ΕΣΠΑ 2014-2020, της Ε.Υ. - ΧΜ ΕΟΧ και της κεντρικής 
υπηρεσίας της ΜΟΔ Α.Ε., η οποία θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις στις ΣΑ 086/1, ΣΑ 082/1, ΣΑ 519/1, ΣΑ 19/2, 
ΣΕ219/6, ΣΕ119/6, ΣΕ619/6, ΣΕ519/6,ΣΕ 319/6, ΣΕ 419/6 
και ΣΕ 719/1,

15. την ύπαρξη σχετικής πίστωσης στον προϋπολο-
γισμό ΠΔΕ του οικονομικού έτους 2021 της ανώνυμης 
εταιρίας με την επωνυμία «Μονάδα Οργάνωσης της Δι-
αχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.», 
όπως έχει εγκριθεί με την υπ’ αρ. 137407/23.12.2020 
υπουργική απόφαση. Οι δαπάνες περιλαμβάνονται στον 
λογαριασμό 60 όσον αφορά το προσωπικό με έμμισθη 
εργασία και 61 όσον αφορά στους υπαλλήλους που απο-
σπώνται η μετακινούνται στις Ειδικές Υπηρεσίες και την 
Κεντρική Υπηρεσία της ΜΟΔ α.ε.,

16. το γεγονός ότι η ΜΟΔ Α.Ε. έχει αναλάβει με την 
υπ’ αρ. 478/20/11/2017 απόφαση του Δ.Σ. της, θέμα 
3ο, την εφαρμογή της διαδικασίας για την υπερωριακή 
αποζημίωση που αφορά στην εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου στο προσωπικό της ΜΟΔ 
Α.Ε., καθώς και στους υπαλλήλους που υπηρετούν, στις 
Ειδικές Υπηρεσίες ΕΣΠΑ του άρθρου 4 του ν. 4314/2014 
(Α’ 265), από άλλους φορείς του δημόσιου και του ευρύ-
τερου δημόσιου τομέα πλην της Μ.Ο.Δ. Α.Ε., αποφασίζει:

Άρθρο 1
Εγκρίνεται η αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, από Δευτέρα έως Παρασκευή. 
Η έναρξη της υπερωριακής απασχόληση ορίζεται από 
τη λήξη του ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα και μέχρι εκατό 
είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο, ανά υπάλληλο. Στην υπε-
ρωριακή εργασία, όπως αυτή εγκρίνεται στην παρούσα 
απόφαση, μπορούν να μετέχουν και περισσότεροι υπάλ-
ληλοι εντός του κατωτέρω συνολικού, ανά υπηρεσία, 
αριθμού ωρών, και για χρονικό διάστημα από τη δημο-
σίευση του παρόντος έως την 30/06/2021 σύμφωνα με 
τον παρακάτω συνημμένο πίνακα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΩΡΩΝ

ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 64 7680

ΕΥΔ ΕΠ Μεταρρύθμιση 
Δημόσιου Τομέα 32 3840

ΕΥΔ ΕΠ Ανάπτυξη Ανθρ. 
Δυναμικού, ΕΚΠ και ΔΒΜ 101 12120

ΕΥΔ ΕΠ - ΥΜΕΠΕΡΑΑ 103 7860

Ε.Υ. Αρχή Πιστοποίησης 45 5400

ΕΥΣΣΑ 38 4560

ΕΥΣΕ 38 4560

ΕΥ Θεσμικής Υποστήριξης 25 3000

ΕΥΟΠΣ 34 4080

ΕΥ Κρατικών Ενισχύσεων 17 2040

ΕΥΣΕΚΤ 19 2280

ΕΥΔ ΕΠ "Ευρ. Εδαφική 
Συνεργασία" 31 3720



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23219Τεύχος B’ 2001/14.05.2021

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
Υπουργείου Εργασίας 
ΕΔΚΑ

13 1560

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
ΥΠΕΚΥ 9 1080

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
ΑπΚΟ 40 4800

ΕΥ ΔΕ ΕΣΠΑ ΥΠ ΕΣ 39 4680
Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπ. 
Πολιτισμού και Αθλητισμού 31 3720

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠ 
ΕΝ - Τομέας Ενέργειας 9 630

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΤΠΕ 
(ΥΠ.ΨΗΦ.Δ.) 40 4800

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΔ 14 1680
Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
Παιδείας, Τομέας Παιδείας 32 2640

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπ. 
Εξωτερικών 7 840

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπ. 
Υγείας 24 2880

Επιτελική Δομή 
ΕΣΠΑ Υ.Π.ΕΝ., Τομέας 
Περιβάλλοντος

19 2280

Επιτελική Δομή 
Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών

15 1800

ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ 36 4320
Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
Υπουργείου Τουρισμού 9 1080

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής

15 1800

ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 45 5400
ΕΥ Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-
2020 75 9000

ΕΥΔ ΕΠ Αλιείας και 
Θάλασσας 40 4800

Κεντρική Υπηρεσία ΜΟΔ 147 13820
ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας ΑΜΘ 29 290
ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας 
Αττικής 35 4200

ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας 30 1050

ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας 
Θεσσαλίας 28 3360

ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας 
Κρήτης 18 900

ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου 25 1600

ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας 
Πελοποννήσου 21 2520

ΚΓ Ελλάδα - Αλ3ανία 5 600

ΚΓ Ελλάδα - Ιταλία 4 480

ΚΓ Ελλάδα - Κύπρος 4 480

ΚΓ Ελλάδα - ΠΓΔΜ 7 840

ΚΓ Ελλάδα Βουλγαρία 8 960

ΚΓ Ελλάδα Βαλκανική 6 720

ΕΥ ΧΜ - ΕΟΧ 4 480

Άρθρο 2
α) Η κατανομή των ωρών, εντός της κάθε Ειδικής Υπη-

ρεσίας και της κεντρικής υπηρεσίας της ΜΟΔ ΑΕ, η συ-
γκρότηση των συνεργείων και η περιγραφή των συγκε-
κριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνει 
με απόφαση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας/
και του Γενικού Διευθυντή/Προέδρου της ΜΟΔ Α.Ε. και 
με σχετική αιτιολόγηση. Οι υπερωρίες θα πιστοποιούνται 
σε μηνιαία βάση, μέσω εντύπου δήλωσης υπερωριών, 
με ευθύνη των προϊσταμένων των Ειδικών Υπηρεσιών 
και της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ.

β) Για την πληρωμή της υπερωριακής απασχόλησης 
εφαρμόζεται αναλογικά η υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 
(Β’ 17) υπουργική απόφαση περί «Καθορισμός δικαιολο-
γητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία»,

γ) Η καταβολή της υπερωριακής απασχόληση του προ-
σωπικού των Ειδικών Υπηρεσιών του ΕΣΠΑ 2014-2020 
και της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ Α.Ε. και της ΕΥ- ΧΜ 
ΕΟΧ ακολουθεί τις προβλεπόμενες διατάξεις πληρωμής 
που ισχύουν για πιστώσεις σε βάρος του Προϋπολογι-
σμού του ΠΔΕ.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαΐου 2021

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

I

    Αριθμ. 2/63898/0025 (2)
Έκδοση συλλεκτικών νομισματικών προϊόντων 

με το ελληνικό αναμνηστικό κέρμα κυκλοφορίας 

των 2€, κοπής 2021 (συσκευασία blister & Proof 

coin σε κουτί), με θέμα: «200 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ» .

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΚΑΙ 
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το ν.δ. 488/1974 «Περί κυρώσεως της μεταξύ του 

Ελληνικού Δημοσίου και της Τραπέζης της Ελλάδος υπο-
γραφείσης την 21n Ιουνίου 1973 Συμβάσεως δι’ ης ρυθμί-
ζονται τα της κοπής μεταλλικών κερμάτων του Δημοσίου 
και άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 203).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23220 Τεύχος B’ 2001/14.05.2021

2) Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 5 του ν. 1266/1982 
«Όργανα ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και 
συναλλαγματικής πολιτικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 81).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 1473/1984 «Με-
ταρρυθμίσεις στην άμεση και έμμεση φορολογία και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 127), όπως συμπληρώθηκαν με την 
παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 2948/2001 «Κυκλοφορία τρα-
πεζογραμματίων και κερμάτων ευρώ και φορολογικές 
ρυθμίσεις για την εισαγωγή του ευρώ» (Α’ 242).

4) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

5) Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

6) Το π.δ. 19/2021 «Θέση σε κυκλοφορία νέου αναμνη-
στικού κέρματος κυκλοφορίας των 2€, έτους κοπής 2021, 
με θέμα: «200 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣ-
ΤΑΣΗ» και καθορισμός των κύριων γνωρισμάτων του».

7) Την υπό στοιχεία Υ 70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

8) Την απόφαση (ΕΕ) 2020/1997 της Ευρωπαϊκής 
Κεντρικής Τράπεζας της 24ης Νοεμβρίου 2020, σχετι-
κά με την έγκριση της ποσότητας των κερμάτων που 
πρόκειται να εκδοθούν το 2021 (ΕΚΤ/2020/57) (ΕΕ L 
410/104/7.12.2020).

9) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού ύψους 70.100,00€. Η εν 
λόγω δαπάνη θα αντιμετωπιστεί από τις εγγεγραμμέ-
νες πιστώσεις οικονομικού έτους 2021, Ειδικού Φορέα 
1023-711-0000000, Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδου 
2420918001, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 45 
του ν. 1473/84 και του ν.δ. 488/1974.

10) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης επέρχεται αύξηση των εσόδων του Δημοσί-
ου κατά το ποσό των 250.000,00€ (πλέον φορολογικού 
εσόδου προερχομένου από Φ.Π.Α.), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την έκδοση των ακόλουθων συλλεκτικών 
νομισματικών προϊόντων τα οποία θα διατίθενται από το 
Κεντρικό Κατάστημα και τα Υποκαταστήματα της Τρά-
πεζας της Ελλάδος:

Α) Αναμνηστικό κέρμα κυκλοφορίας των 2€ με θέμα: 
«200 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ», κο-
πής 2021, επιμελημένης κοπής (proof ) σε κουτάκι με 
πιστοποιητικό γνησιότητας, έως την ποσότητα των δέκα 
χιλιάδων (10.000) τεμαχίων.

Β) Συσκευασία blister με το αναμνηστικό κέρμα των 
2€ με θέμα: «200 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣ-
ΤΑΣΗ», κοπής 2021, σε ποιότητα τύπωσης λαμπρή ακυ-
κλοφόρητη (ΒU), έως την ποσότητα των είκοσι χιλιάδων 
(20.000) τεμαχίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Mαΐου 2021 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ο Διοικητής Τράπεζας της Ελλάδος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

    Αριθμ. 2/49420/ΔΕΠ (3)
Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωρια-

κής εργασίας ημερήσιας εργασίας κατά τις Κυ-

ριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 

για εργασία πέραν του πενθημέρου των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Κατάρτισης και Συντονι-

σμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων της 

Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δη-

μοσιονομικών Κανόνων του Γενικού Λογιστηρί-

ου του Κράτους για το έτος 2021.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικοποι-
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

β. της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015«Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

γ. της παρ. 1 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης»(Α’ 133).

δ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία 27871ΕΞ2020/6-3-2020 (ΥΟΔΔ 
185) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός 
της Πηνελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονομικών».

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

4. Τα υπό στοιχεία 22816 ΕΞ 2021/24-2-2021, 26623 
ΕΞ 2021/4-3-2021, 29956 ΕΞ2021/11-3-201 και 34649 
ΕΞ 2021/23-3-2021 έγγραφα της Αυτοτελούς Δ/νσης Αν-
θρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης του Υπουργείου 
Οικονομικών, με τα οποία προτείνεται ο καθορισμός υπε-
ρωριακής εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
για ημερήσια εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και για απασχόληση πέραν του πενθημέ-
ρου σε είκοσι ένα (21) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Κα-
τάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών 
Κανόνων της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και 
Δημοσιονομικών Κανόνων.

5. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέρα από το κανονικό ωράριο, από τους υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Κατάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής 
Δημοσιονομικών Κανόνων, προκειμένου να αντιμετωπι-
σθούν: α) επείγουσες ανάγκες για την παροχή οδηγιών 
που αφορούν την διαδικασία ελέγχου, εκκαθάρισης και 
πληρωμής δημόσιων δαπανών, στο πλαίσιο άσκησης 
των αρμοδιοτήτων των Γ.Δ.Ο.Υ. για την υποβοήθηση του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23221Τεύχος B’ 2001/14.05.2021

έργου τους και την ταχύτερη πληρωμή των πιστωτών. 
β) η τροποποίηση του υφιστάμενου νομοθετικού πλαισί-
ου για την κωδικοποίηση- εκσυγχρονισμό αυτού, καθώς 
και για την απλούστευση των διαδικασιών ελέγχου κ.λπ. 
όλων των φορέων. κ.ά.

6. Τις υπό στοιχεία 32499 ΕΞ2021/18-3-2021 (ΑΔΑ: 
Ψ2ΜΙΗ-6ΑΜ) και 25669 ΕΞ2021/2-3-2021 (ΑΔΑ:Ω23ΓΗ-
ΖΔ0) αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οι-
κονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών 
που αφορούν ημερήσια υπερωριακή εργασία κατά τις 
Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες και για εργασία 
πέραν του πενθημέρου για τους υπαλλήλους της Δ/νσης 
Κατάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιονο-
μικών Κανόνων της Γενικής Δ/νσης Θησαυροφυλακίου 
και Δημοσιονομικών Κανόνων της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη ύψους εξήντα τριών χιλιάδων πεντακο-
σίων ευρώ (63.500 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-
204-0000000και στους Λογαριασμούς 2120202001 και 
2120204001, οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργα-
σία με αποζημίωση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, όπως ισχύει, 
για ημερήσια εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και εργασία πέραν του πενθημέρου, σε είκοσι 
ένα (21) υπαλλήλους της Δ/νσης Κατάρτισης και Συντο-
νισμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων της Γε-
νικής Δ/νσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών 
Κανόνων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο-
λιτικής, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσης σε ΦΕΚ και έως 31-12-2021 ως εξής:

Α. Έως εκατόν ογδόντα τέσσερις (184) ώρες ημερή-
σιας εργασίας κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες 
ημέρες συνολικά για το έτος 2021, για κάθε υπάλληλο.

Β. Έως διακόσιες τρείς (203) ώρες απασχόλησης για 
υπερωριακή εργασία πέραν του πενθημέρου συνολικά 
για το έτος 2021, για κάθε υπάλληλο.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμέ-
νου της Διεύθυνσης.

Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Διεύθυνση 
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης και στο Γραφείο 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονο-
μικών

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της 
σε ΦΕΚ και έως 31-12-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Μαΐου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας
του Υπουργείου Οικονομικών

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

    Αριθμ. 2/53139/ΔΕΠ (4)
Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωρια-

κής εργασίας ημερήσιας εργασίας κατά τις Κυ-

ριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 

για εργασία πέραν του πενθημέρου των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμει-

ακού Προγραμματισμού της Γενικής Διεύθυνσης 

Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανό-

νων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για 

το έτος 2021.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικοποι-
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

β. Της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

γ. Της παρ. 1 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

δ. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία 27871ΕΞ2020/6-3-2020 (ΥΟΔΔ 
185) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός 
της Πηνελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονομικών».

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

4. Τα υπό στοιχεία 30982 ΕΞ 2021/12-3-2021, 35675 
ΕΞ 2021/24-3-2021 και 39249 ΕΞ 2021/1-4-2021 έγγρα-
φα της Αυτοτελούς Δ/νσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομικών, με τα οποία 
προτείνεται ο καθορισμός υπερωριακής εργασίας πέ-
ραν του υποχρεωτικού ωραρίου για ημερήσια εργασία 
κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για 
απασχόληση πέραν του πενθημέρου σε είκοσι τρείς (23) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμεια-
κού Προγραμματισμού της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυ-
ροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων.

5. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέρα από το κανονικό ωράριο, από τους υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμμα-
τισμού, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν: α) την διενέργεια 
έκτακτων πληρωμών (έκτακτη οικονομική ενίσχυση του 
Υγειονομικού προσωπικού, έκτακτες επιχορηγήσεις στα 
νοσοκομεία κ.λπ.) λόγω των ειδικών συνθηκών για την 
αποφυγή της εξάπλωσης και διασποράς του covid-19), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23222 Τεύχος B’ 2001/14.05.2021

β) το κλείσιμο των ανεργών λογαριασμών της Κεντρικής 
Διοίκησης που τηρούνται στην Τράπεζα της Ελλάδος 
και στις εμπορικές τράπεζες, γ) την καταχώρηση των 
προξενικών εισπράξεων κ.λπ.

6. Τις υπό στοιχεία 38517 ΕΞ2021/31-3-2021 
(ΑΔΑ:9ΣΔΘΗ-9ΟΩ) και 35067 ΕΞ2021/23-3-2021 
(ΑΔΑ:Ψ476Η-ΜΤΖ) αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης 
της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Οικονομικών που αφορούν ημερήσια υπερωριακή ερ-
γασία κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες 
και για εργασία πέραν του πενθημέρου για τους υπαλ-
λήλους της Δ/νσης Λογαριασμών και Ταμειακού Προ-
γραμματισμού της Γενικής Δ/νσης Θησαυροφυλακίου 
και Δημοσιονομικών Κανόνων της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη ύψους σαράντα έξι χιλιάδων 
ευρώ (46.000 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-
204-0000000 και στους Λογαριασμούς 2120202001 και 
2120204001 οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργα-
σία με αποζημίωση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, όπως ισχύει, 
για ημερήσια εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και εργασία πέραν του πενθημέρου, σε είκοσι 
τρείς (23) υπαλλήλους της Δ/νσης Λογαριασμών και Τα-
μειακού Προγραμματισμού της Γενικής Δ/νσης Θησαυ-
ροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής, για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και 
έως 31-12-2021 ως εξής:

Α. Έως εκατόν είκοσι τρείς (123) ώρες ημερήσιας ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες 
συνολικά για το έτος 2021, για κάθε υπάλληλο.

Β. Έως εκατόν τριάντα επτά (137) ώρες απασχόλησης 
για υπερωριακή εργασία πέραν του πενθημέρου συνο-
λικά για το έτος 2021, για κάθε υπάλληλο.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμέ-
νου της Διεύθυνσης.

Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Διεύθυνση 
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης και στο Γραφείο 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονο-
μικών

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της 
σε ΦΕΚ και έως 31-12-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Μαΐου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας
του Υπουργείου Οικονομικών

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

    Αριθμ. 2/51833/ΔΕΠ (5)
Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωρια-

κής εργασίας ημερήσιας εργασίας κατά τις Κυρια-

κές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για 

εργασία πέραν του πενθημέρου των υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης 

της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και 

Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενικού Λογιστη-

ρίου του Κράτους για το έτος 2021.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικοποι-
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

β. της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015«Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

γ. της παρ. 1 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

δ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία 27871ΕΞ2020/6-3-2020 (ΥΟΔΔ 
185) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός 
της Πηνελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονομικών».

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

4. Τα υπό στοιχεία 27289 ΕΞ 2021/5-3-2021, 27289 
ΕΞ 2021/5-3-2021, 35695 ΕΞ2021/24-3-201 και 62795 
ΕΞ 2021/1-4-2021 έγγραφα της Αυτοτελούς Δ/νσης Αν-
θρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης του Υπουργείου 
Οικονομικών, με τα οποία προτείνεται ο καθορισμός υπε-
ρωριακής εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
για ημερήσια εργασία κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και για απασχόληση πέραν του πενθημέ-
ρου σε δέκα έξι (16) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Λο-
γιστικής Γενικής Κυβέρνησης της Γενικής Διεύθυνσης 
Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων.

5. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέρα από το κανονικό ωράριο, από τους υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης, προκει-
μένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές 
ανάγκες που προκύπτουν: α) την προετοιμασία της κα-
τάθεσης στη Βουλή των Ελλήνων του Απολογισμού, του 
Ισολογισμού καθώς και των λοιπών Χρηματοοικονομι-
κών Καταστάσεων της Κεντρικής Διοίκησης, οικον. έτους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23223Τεύχος B’ 2001/14.05.2021

2020. β) την παρακολούθηση στο ΟΠΣΔΠ των εντολών 
πληρωμής για την εξυπηρέτηση και τη διαχείριση του 
Δημοσίου Χρέους. κ.ά.

6. Τις υπό στοιχεία 38516 ΕΞ2021/31-3-2021 (ΑΔΑ: 
9ΠΩΠΗ-4Τ9) και 35070 ΕΞ2021/23-3-2021 (ΑΔΑ:ΨΕΑΠΗ-
ΗΔΩ) αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οι-
κονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών 
που αφορούν ημερήσια υπερωριακή εργασία κατά τις 
Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες και για εργα-
σία πέραν του πενθημέρου για τους υπαλλήλους της Δ/
νσης Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης της Γενικής Δ/νσης 
Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη ύψους τριάντα δύο χιλιάδων 
ευρώ (32.000 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-
204-0000000 και στους Λογαριασμούς 2120202001 και 
2120204001 οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργα-
σία με αποζημίωση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, όπως ισχύει, για 
ημερήσια εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και εργασία πέραν του πενθημέρου, σε δέκα έξι (16) 
υπαλλήλους της Δ/νσης Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης 
της Γενικής Δ/νσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομι-
κών Κανόνων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσης σε ΦΕΚ και έως 31-12-2021 ως εξής:

Α. Έως εκατόν είκοσι τρείς (123) ώρες ημερήσιας ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες 
συνολικά για το έτος 2021, για κάθε υπάλληλο.

Β. Έως εκατόν τριάντα επτά (137) ώρες απασχόλησης 
για υπερωριακή εργασία πέραν του πενθημέρου συνο-
λικά για το έτος 2021, για κάθε υπάλληλο.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμέ-
νου της Διεύθυνσης.

Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Διεύθυνση 
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης και στο Γραφείο 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονο-
μικών

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της 
σε ΦΕΚ και έως 31-12-2021.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Μαΐου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας
του Υπουργείου Οικονομικών

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

(6)
    Καταλογισμός διαφυγόντων και επιβολή προστί-

μου στον ΙΩΑΝΝΗ ΕΛΕΝΙΔΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ για 

απλή Τελωνειακή παράβαση. 

 Με την υπ’ αρ. 56/2020/04-05-2021 πράξη της Προ-
ϊσταμένης της Διεύθυνσης του Β΄ Τελωνείου Πειραιά, 
σύμφωνα με τα άρθρα 31, 142 παράγραφοι 1, 2 και 5, 
και το άρθρο 152 παράγραφος 5 του ν. 2960/2001, κα-
ταλογίζεται και επιβάλλεται στον ΙΩΑΝΝΗ ΕΛΕΝΙΔΗ του 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ με Α.Φ.Μ. 154196793, με φερόμενη επαγγελ-
ματική δ/νση επί της οδού Προέκταση Ολυμπιάδος και 
Ωκεανού, ΤΚ-56224, Εύοσμος Θεσσαλονίκης και φερόμε-
νη διεύθυνση οικίας Μανδηλαρά 32, ΤΚ-56430, σύμφωνα 
με στοιχεία ELENXIS και του τμήματος αναζητήσεων της 
Ελληνικής Αστυνομίας, νυν αγνώστου διαμονής, το ποσό 
των 3.600,00 (τρεις χιλιάδες εξακόσια ευρώ), ως διαφυγόν 
ΦΠΑ, επιπλέον προστίμου ποσού 540,00 (πεντακόσια 
σαράντα ευρώ), ήτοι συνολικά 4.140,00 (τέσσερις χιλιά-
δες εκατόν σαράντα ευρώ) για συμπληρωματική χρέωση 
απορρέουσα από την υποβολή της Δήλωσης Ειδικού Φό-
ρου Κατανάλωσης με αριθμό 19GREF400600101380/06-
06-2019, που αφορά στο όχημα μάρκας MERCEDES BENZ 
με αριθμό πλαισίου WDF44770513307271.

  Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΧΑΤΖΗΜΑΝΩΛΑΚΗ

I

(7)
    Επιβολή πολλαπλών τελών στον ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ 

του Βασιλείου για λαθρεμπορία καπνικών 

προϊόντων.

  Με την υπό στοιχεία 106/07-05-2021 (MRN: 21GRYK1 
90200000107-4) πράξη του Προϊστάμενου του Τελωνεί-
ου Ηρακλείου, επιβάλλονται κατ’ άρθρα 152 και 155 του 
ν. 2960/2001 -περί «Εθνικού Τελωνειακός Κώδικα» - Α’ 
265, στον ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ του Βασιλείου και της Άννας, 
νυν αγνώστου διαμονής, γεννηθέντα την 13/10/1976 
στη Βέροια, κάτοχο του με ΑΔΤ ΑΜ394765 και με ΑΦΜ 
076787853, ως προσωπικώς και αλληλεγγύως υπεύθυνο: 
α) πολλαπλά τέλη για λαθρεμπορία καπνικών (άρθρο 155 
του ν. 2960/2001 περί «Ε.Τ.Κ.») ύψους χιλίων εξακοσίων 
πενήντα ευρώ και ενενήντα τριών λεπτών (1.650,93 €),
τα οποία προσαυξάνονται με τέλη χαρτοσήμου και
ΟΤΑ. επί τελών χαρτοσήμου (2,4%), ήτοι ποσού τριά-
ντα εννέα ευρώ και εξήντα δύο λεπτών (39,62 €) και
β) αναλογούντες στα επίδικα καπνικά προϊόντα φόροι, οι 
οποίοι ανέρχονται στο ποσό των πεντακοσίων πενήντα 
ευρώ και τριάντα ενός λεπτών (550,31 €), δεδομένου ότι 
αυτά δεν κατασχέθηκαν (άρθρα 29, 31, 142 παρ. 3 και 
150 παρ. 3 εδ. β’ του ν. 2960/2001), ήτοι συνολικά ποσό 
δύο χιλιάδων διακοσίων σαράντα ευρώ και ογδόντα έξι 
λεπτών (2.240,86 €).

Κρίθηκε και αποφασίστηκε στο Ηράκλειο, την 
07/05/2021.

Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται η κατάθεση προ-
σφυγής, εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή 
της στην Ε.τ.Κ, ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρω-
τοδικείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23224 Τεύχος B’ 2001/14.05.2021

Η ανωτέρω περίληψη δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 152 παρ. 5 του ν. 2960/2001.

Ο   προϊστάμενος του Τελωνείου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ

I

(8)
    Επιβολή πολλαπλών τελών στον ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ 

του Βασιλείου για λαθρεμπορία καπνικών προ-

ϊόντων.

  Με την υπ’  αρ. 49/05-05-2021 (MRN: 
21GRYK190200000102-3) πράξη του Προϊστάμενου του 
Τελωνείου Ηρακλείου, επιβάλλονται κατ’ άρθρα 152 και 
155 του ν. 2960/2001 -περί «Εθνικού Τελωνειακός Κώδι-
κα» - Α’ 265, στον ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ του Βασιλείου και της Άν-
νας, νυν αγνώστου διαμονής, γεννηθέντα την 13/10/1976 
στη Βέροια, κάτοχο του με ΑΔΤ ΑΜ394765 και με ΑΦΜ 
076787853, ως προσωπικώς και αλληλεγγύως υπεύθυνο: 
α) πολλαπλά τέλη για λαθρεμπορία καπνικών (άρθρο 
155 του ν. 2960/2001 περί «Ε.Τ.Κ.») ύψους δύο χιλιάδων 
διακοσίων ενός ευρώ και είκοσι δύο λεπτών (2.201,22 €),
τα οποία προσαυξάνονται με τέλη χαρτοσήμου και 
ΟΡΑ. επί τελών χαρτοσήμου (2,4%), ήτοι ποσού πενή-
ντα δύο ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτών (52,89 €) και 
β) αναλογούντες στα επίδικα καπνικά προϊόντα φόροι, 
οι οποίοι ανέρχονται στο ποσό των επτακοσίων τριάντα 
τριών ευρώ και εβδομήντα τεσσάρων λεπτών (733,74 €), 
δεδομένου ότι αυτά δεν κατασχέθηκαν (άρθρα 29, 31, 
142 παρ. 3 και 150 παρ. 3 εδ. β’ του ν. 2960/2001), ήτοι 
συνολικά ποσό δύο χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα επτά 
ευρώ και εβδομήντα εννέα λεπτών (2.987,79 €).

Κρίθηκε και αποφασίστηκε στο Ηράκλειο, την 
05/05/2021.

Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται η κατάθεση προ-
σφυγής, εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευση 
της στην Ε.τ.Κ, ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρω-
τοδικείου.

Η ανωτέρω περίληψη δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 152 παρ. 5 του ν. 2960/2001».

Ο προϊστάμενος του Τελωνείου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ

I

(9) 
   Επιβολή διοικητικού προστίμου στον ΘΕΟΔΩ-

ΡΟΥ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ και της 

ΚΑΛΛΙΟΠΗΣ για την τελωνειακή παράβαση της 

παράνομης κατοχής και κυκλοφορίας κοινοτικού 

οχήματος (δίκυκλης μοτοσυκλέτας) εντός ελλη-

νικής επικράτειας.

  Με την υπ’ αρ. 139/31-12-2020 καταλογιστική πράξη 
της Προϊσταμένης Διεύθυνσης του Τελωνείου Καβάλας 
επιβάλλεται, δυνάμει των διατάξεων της παραγράφου 

1 περ. β και της παραγράφου 2 του άρθρου 137 Κεφ. Α 
του ν. 2960/01, στον ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ του 
Βασιλείου και της Καλλιόπης, με Α.Δ.Τ. AM 723700 και 
Α.Φ.Μ. 144218419 (γεννηθέντα στις 21-10-1968 στο 
Καλαμπόκι Δοξάτου Δράμας), που τυγχάνει πρόσωπο 
αγνώστου διαμονής στην Ελλάδα, διοικητικό πρόστι-
μο ύψους χιλίων ευρώ (1.000,00€), πλέον 2.4% Τ.Χ. και 
Ο.Γ.Α., για τελωνειακή παράβαση της μη υποβολής της 
Ειδικής Δήλωσης του αρθρ. 130 παρ. 2 του ν. 2960/01 
για τη βεβαίωση και είσπραξη του τέλους ταξινόμησης 
και του φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.) ενώπιον της 
τελωνειακής αρχής αλλά και της μη κατάθεσης Δ.Ε.Φ.Κ. 
σύμφωνα με το αρθρ. 128 παρ. 2 του ν. 2960/01 μέχρι και 
την 17-12-2018 ή της δήλωσης επαναποοτολής ή εξα-
γωγής του κοινοτικού οχήματος σύμφωνα με το αρθρ. 
129 παρ. 5 του ν. 2960/01 ή πρωτόκολλο εγκατάλειψης, 
καταστροφής ή αίτηση ακινητοποίησης της Ι.Χ. δίκυκλης 
μοτοσυκλέτας μάρκας HARLEY DAVIDSON τύπου FXD, 
μοντέλου GXD DYNA SUPERGLIDE, 1.584 κ.ε., με αριθμό 
πλαισίου 1HD1GM4107K319647, η οποία ταξινομήθηκε 
στην Ολλανδία, χωρίς να έχουν τηρηθεί οι προβλεπόμε-
νες στον ν. 2960/01 και τη Δ.247/88 Α.Υ.Ο. διατυπώσεις. 
Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
κατά της παρούσης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (ν. 2717/1999).

  Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ

I

(10)
    Eπιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-

ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) SOSNIN 

(ov) ALEXANDER του DIMITRI .

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 29/2018(2019)/04.03.2019 και 
MRN 19GRYK26020000014-7 καταλογιστικής πράξης 
της Προϊσταμένης Διεύθυνσης του Τελωνείου Κέρ-
κυρας, που δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ.  5 του ν. 2960/2001 «περί Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα», επιβλήθηκε, για παράβαση των άρθρων 142 
παρ. 2, 155 παρ. 1 και 2ζ του ίδιου νόμου, σε βάρος του 
SOSNIN ALEXANDER του DIMITRI και, γεννηθέντος στις 
16/05/1960 στη Ρωσία, και νυν αγνώστου διαμονής, κα-
τόχου του αριθμ. 717118830, (DMC 77916 ρωσικού δια-
βατηρίου, εκδοθέντος στις 15-12-2011 για λαθρεμπορία 
αυτοκινήτου, πολλαπλό τέλος ύψους σαράντα εννέα χι-
λιάδων επτακοσίων είκοσι εννέα ευρώ είκοσι έξι λεπτών 
(49.729,26 €), δηλαδή πολλαπλό τέλος ισούμενο προς το 
τριπλάσιο των φορολογικών επιβαρύνσεων (άρθρο 150 
παρ. 1). Για την ανωτέρω οφειλή κηρύσσουμε αστικά 
συνυπεύθυνη την εταιρεία CORFUTERRA INVESTMENTS 
UG με έδρα τη Γερμανία.

Επί του ανωτέρω ποσού πολλαπλών τελών υπολογί-
ζονται αναλογικά τέλη χαρτοσήμου και ΟΓΑ σε ποσοστό 
2,4%.

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

  ΕΛΕΝΗ ΚΟΥΛΥΡΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020011405210008*


		2021-05-17T17:18:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




